
713

713. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1860 Velence /Venedig/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verde-
jegy /unten Mzz./ V Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 24,76 g, J.: 329, Frühwald: 1359.

fast stempelfrisch 2.000.-
Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 4004.

714 715

714. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1862 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1862 24,71 g, J.: 329, Frühwald: 1360.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 600.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3512. 

715. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1863 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1863 24,73 g, J.: 329, Frühwald: 1361,
kis peremhiba /winz. Randfehler/

vorzüglich 300.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3513. 

716 717

716. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1864 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1864 24,71 g, J.: 329, Frühwald: 1362.

vorzüglich 250.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3514. 

717. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1865 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1865 24,73 g, J.: 329, Frühwald: 1363.

vorzüglich-gutes vorzüglich 150.-
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718 719

718. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1865 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1865 24,79 g, J.: 329, Frühwald: 1363.

vorzüglich 150.-

719. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1866 Bécs /Wien/ idôsebb portré és oldalszakáll /älteres Gesicht mit Backenbart/
Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• -

GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 24,75 g, J.: 329, Frühwald: 1364.
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 600.-

Aus Münzenhandlung Königshofer, 8 April 2010,

720 721

720. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1866 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 24,70 g, J.: 329, Frühwald: 1364,
apró karc /winz. Kratzer/

vorzüglich-fast stempelfrisch 500.-

721. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1867 Bécs /Wien/ eltérô hátlapikörirat /andere Umschrift am Rv./ Av: FRANC•IOS•

I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1867

24,79 g, J.: 336a, Frühwald: 1365.
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3517. 

722 723

722. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1867 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1867 24,68 g, J.: 336a, Frühwald: 1365.

gutes vorzüglich 150.-

723. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1868 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1868 24,81 g, J.: 336a, Frühwald: 1366.

fast stempelfrisch 200.-
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724 725

724. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1869 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1869 24,76 g, J.: 336a, Frühwald: 1367.

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

725. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1870 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1870 24,77 g, J.: 336a, Frühwald: 1368, min. lapka-
hiba /winz. Schrötlingsfehler/ 

fast stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3467.

726 727

726. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1870 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1870 24,73 g, J.: 336a, Frühwald: 1368.

gutes vorzüglich 150.-

727. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1871 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1871 24,71 g, J.: 336a, Frühwald: 1369, apró karc
/winz. Kratzer/

fast stempelfrisch 150.-

728 729

728. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1872 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1872 24,79 g, J.: 336a, Frühwald: 1370.

fast stempelfrisch 600.-
Aus Münzenhandlung Königshofer, 8 April 2010,

729. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1872 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1872 24,72 g, J.: 336a, Frühwald: 1370.

vorzüglich-fast stempelfrisch 450.-
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730 731

730. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1872 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1872 24,58 g, J.: 336a, Frühwald: 1370, min. perem-
hiba /min. Randfehler/

vorzüglich 300.-

731. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1872 Bécs /Wien/ verdejegy nélkül /ohne Mzz./ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE

IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1872 24,74 g, J.: 343, Frühwald: 1371.
fast stempelfrisch 150.-

732

732. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1873 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1873 24,73 g, J.: 343, Frühwald: 1372.
fast vorzüglich 100.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3529. 

733

733. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1873 Bécs /Wien/ a 25 éves uralkodói évforduló lövészversenyének emlékverete
/auf das Festschießen des Wiener Schützenvereins zum 25 jährigen Regierungsjubiläum/ Av: címerekkel körbe-
vett fej jobbra, koszorúban /Kopf rechts im Wappenkreis, dazwischen Zweige/ Rv: FEST FREI SCHIESSEN VOM -

WIENER SCHÜTZEN VEREIN 1873 koronás kétfejû sas /gekrönter Doppeladler/ 22,11 g, J:367, Frühwald: 1911,
Patina! Prachtexemplar! 

fast stempelfrisch 2.000.-

734

734. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1873–1973 utánveret /Nachprägung/ Bécs /Wien/ a 25 éves uralkodói évforduló
lövészversenyének emlékverete /auf das Festschießen des Wiener Schützenvereins zum 25 jährigen Regierungs-
jubiläum/ 23,99 g.

stempelfrisch 100.-
Aus Auktion Rauch 9 e-live . 24 März  2011, No. 1829. 
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735 736

735. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1874 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1874 24,80 g, J.: 343, Frühwald: 1373.
stempelfrisch 150.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3532. 

736. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1874 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1874 24,73 g, J.: 343, Frühwald: 1373.
fast stempelfrisch 120.-

737 738

737. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1875 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1875 24,77 g, J.: 343, Frühwald: 1374.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3474.

738. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1876 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1876 24,72 g, J.: 343, Frühwald: 1375, min. peremhiba /min. Randfehler/
fast stempelfrisch 120.-

739 740

739. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1877 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1877 24,69 g, J.: 336a, Frühwald: 1376.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1768.

740. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1878 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1878 24,73 g, J.: 343, Frühwald: 1377.
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3482.
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741 742

741. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1878 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1878 24,80 g, J.: 343, Frühwald: 1377.
vorzüglich-stempelfrisch 120.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3539. 

742. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1878 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1878 24,74 g, J.: 343, Frühwald: 1377.
vorzüglich 100.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3540. 

743

743. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1879 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1879 24,82 g, J.: 343, Frühwald: 1378.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1770.

744 745

744. 2 Forint – ezüstlakodalom /Doppelgulden – Silberhochzeit/ (Ag) 1879 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR

•IMP•ET•HVNG•REX•AP•ELISABETHA•IMP•ET •REG• kettôs portré jobbra /Doppelporträit n.r./ Rv: QVINTVM

•MARTIMONII •LVSTRVM•CELEBRANT•XXIV•APRILIS•MDCCCLXXIX ülô Fortuna balra /thonende Fortuna n.l./
peremirat /Randschrift/ ZWEI GULDEN XLV KET FORINT 1879 24,78 g, J.: 300, Frühwald: 1901.

fast stempelfrisch 60.-

745. 2 Forint – ezüstlakodalom /Doppelgulden – Silberhochzeit/ (Ag) 1879 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR

•IMP•ET• HVNG•REX•AP•ELISABETHA• IMP•ET •REG• Rv: QVINTVM•MARTIMONII•LVSTRVM•CELEBRANT•XXIV

•APRILIS•MDCCCLXXIX 24,75 g, J.: 300, Frühwald: 1901.
vorzüglich-fast stempelfrisch 60.-

746

746. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1880 Bécs /Wien/ az I. osztrák lövészverseny emlékverete /Schützenpreis des 
I. Österreichischen Bundesschießens in Wien/ 22,22 g, Dav.: 32, J.: -, Frühwald: 1911.

gutes vorzüglich 200.-
Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1902.
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747 748

747. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1880 Bécs /Wien/ az I. osztrák lövészverseny emlékverete /Schützenpreis des 
I. Österreichischen Bundesschießens in Wien/ 22,34 g, Dav.: 32, J.: -, Frühwald: 1911.

gutes vorzüglich 200.-

748. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1882 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1882 24,75 g, J.: 343, Frühwald: 1381.
fast stempelfrisch 120.-

749 750

749. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1883 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1883 24,79 g, J.: 343, Frühwald: 1382.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3488.

750. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1883 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1883 24,83 g, J.: 343, Frühwald: 1382.
vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3556. 

751 752

751. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1883 Bécs /Wien/ a török felszabadítási háborúk évfordulójára rendezett lövész-
verseny emlékverete /Schützenpreis des Türkenbefreiung- und Jubiläumsschießen zur Gründung des Wiener
Schützenvereins/ 22,23 g, J.: -, Frühwald: 1912.

fast stempelfrisch 600.-
Aus Auktion Gerhard Hirsch 272.  4. Mai 2011. No. 1549. 

752. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1884 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1884 24,75 g, J.: 343, Frühwald: 1383.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1905.
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753 754

753. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1884 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1884 24,69 g, J.: 343, Frühwald: 1383.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3492.

754. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1885 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1885 24,70 g, J.: 343, Frühwald: 1384.
vorzüglich-fast stempelfrisch 120.-

755 756

755. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1885 Bécs /Wien/ az II. osztrák lövészverseny emlékverete /Schützenpreis des
II. Österreichischen Bundesschießens in Innsbruck/ beütött fémjel a peremen /Punze A im Kreis im Rand/
22,27 g, Hauser: 5129, Morosini: 1681, Frühwald: 1913.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 150.-

756. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1886 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1886 24,75 g, J.: 343, Frühwald: 1385.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1908.

757

757. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1887 Kutna Hora /Kuttenberg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR•

babérkoszorús fej jobbra /belorbeerter Kopf n.r./ Rv: ECCL•S•BARBARAE PATRONAE FODIN•KVTTENBERGENSIVM•

templom, mellette /Kirche, daneben/ •DVO / FLOR• - ARG / PURI• alatta címer és évszám /darunter Wappen und
Jahreszahl/ MDCCCeLXXXVII 22,37 g, J.: 370, Frühwald: 1887, apró karc /winz. Kratzer/ 

stempelfrisch aus polierter Platte 3.500.-
Aus Auktion WAG  46. 11 Februar 2008, No. 1776.
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758

758. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1887 Kutna Hora /Kuttenberg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR•

Rv: ECCL•S•BARBARAE PATRONAE FODIN•KVTTENBERGENSIVM alul /unten/ MDCCCeLXXXVII 22,34 g, J.: 370, 
Frühwald: 1887.

fast stempelfrisch aus polierter Platte 3.500.-
Aus Auktion Frühwald 84. 6-8. November 2008, No. 1965. 

759 760

759. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1888 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1888 24,77 g, J.: 343, Frühwald: 1387.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3499.

760. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1888 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1888 24,72 g, J.: 343, Frühwald: 1387.
vorzüglich 100.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3562. 

761 762

761. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1888 Bécs /Wien/ 40 éves jubileumi lövészverseny emlékverete /Schützenpreis
des Kaiserjubiläumsschießens in Wien 1848–1888/ 22,22 g, J.: -, Frühwald: 1915.

vorzüglich-fast stempelfrisch 450.-
Aus Auktion Gerhard Hirsch 272.  4. Mai 2011. No. 1557. 

762. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1889 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1889 24,74 g, J.: 343, Frühwald: 1388.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1915.
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763 764

763. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1889 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1889 24,73 g, J.: 343, Frühwald: 1388.
stempelfrisch 150.-

Aus Auktion Frühwald 91. 28-29 Juni 2010, No. 3504.

764. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1889 Bécs /Wien/ az III. osztrák lövészverseny emlékverete /Schützenpreis des
III. Österreichischen Bundesschießens in Graz/ beütött fémjel a peremen /Punze A im Kreis im Rand/ 25,75 g,
Hauser: 5156, Frühwald: 1916, Patina!

gutes vorzüglich 250.-

765 766

765. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1890 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1890 24,76 g, J.: 343, Frühwald: 1389.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1918.

766. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1890 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1890 24,73 g, J.: 343, Frühwald: 1389.
fast stempelfrisch 120.-

767 768

767. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1891 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1891 24,79 g, J.: 343, Frühwald: 1390.
fast stempelfrisch 120.-

Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1922.

768. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1892 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•

BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX A•A•1892 24,75 g, J.: 343, Frühwald: 1391.
vorzüglich 100.-
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769

769. Forint /Gulden/ (Ag) 1857 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR babérkoszorús
portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•

LOD•ILL •REX A•A•1857 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer rendi lánccal, alatta értékjelzés
/gekrönter Doppeladler, auf der Brust dreiteiliges Wappen mit Ordenskette, unten Wertzahl/ 1FL peremirat /Rand-
schrift/ 8 ~8~VIRIBVS~8~8~8~VNITIS~8~ 12,35 g, Huszár: 2130, Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1443, R!

gutes sehr schön-vorzüglich 300.-

770

770. Forint /Gulden/ (Ag) 1857 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• GAL•LOD•ILL•REX A•A•1857 12,38 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1444, RR! 

gutes vorzüglich 2.500.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 22-23. September 2007, No. 1471. 

771 772 773

771. Forint /Gulden/ (Ag) 1858 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1858 12,35 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1448.

vorzüglich-stempelfrisch 100.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 672.

772. Forint /Gulden/ (Ag) 1859 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1859 12,36 g, J.: 328, Frühwald: 1451.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 40.-
Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1855.

773. Forint /Gulden/ (Ag) 1859 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1859 12,39 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1453.

gutes vorzüglich 100.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 673.

774

774. Forint /Gulden/ (Ag) 1860 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 12,39 g, Huszár: 2130,
Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1457.

vorzüglich 60.-
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775 776 777

775. Forint /Gulden/ (Ag) 1860 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 12,49 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1458.

vorzüglich-stempelfrisch 100.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 675.

776. Forint /Gulden/ (Ag) 1861 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1861 12,36 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1462.

vorzüglich 300.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1029.

777. Forint /Gulden/ (Ag) 1862 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1862 12,35 g, Huszár: 2130,
Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1465.

fast vorzüglich-vorzüglich 200.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 22-23. September 2007, No. 1469. 

778 779 780

778. Forint /Gulden/ (Ag) 1863 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1863 12,42 g, Huszár: 2131,
Unger II.: 1460b, J.: 328, Frühwald: 1470.

vorzüglich 250.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1031.

779. Forint /Gulden/ (Ag) 1864 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1864 12,38 g, Huszár: 2130,
Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1473.

gutes vorzüglich 300.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 22-23. September 2007, No. 1470. 

780. Forint /Gulden/ (Ag) 1865 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1865 12,38 g, Huszár: 2130,
Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1477.

vorzüglich-stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 671.

781 782

781. Forint /Gulden/ (Ag) 1865 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1865 12,37 g, Huszár: 2130,
Unger II.: 1460a, J.: 328, Frühwald: 1477.

gutes vorzüglich 150.-
Aus Auktion Rauch-Pannonia Terra 30. 2. Oktober 2010, No. 969. 

782. Forint /Gulden/ (Ag) 1866 Bécs /Wien/ idôsebb portré oldalszakállal /älteres Gesicht mit Backenbart/ Av: FRANZ•

JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•

REX A•A•1866 12,39 g, J.: 335, Frühwald: 1480, Patina!
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 80.-
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783 784 785

783. Forint /Gulden/ (Ag) 1866 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 12,38 g, Huszár: 2132,
Unger II.: 1461a, J.: 335, Frühwald: 1481.

vorzüglich-stempelfrisch 150.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 677.

784. Forint /Gulden/ (Ag) 1866 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 12,38 g, Huszár: 2132,
Unger II.: 1461a, J.: 335, Frühwald: 1481.

fast stempelfrisch 150.-
Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1873.

785. Forint /Gulden/ (Ag) 1866 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 12,35 g, Huszár: 2132,
Unger II.: 1461a, J.: 335, Frühwald: 1481.

gutes vorzüglich 100.-
Aus Auktion Rauch-Pannonia Terra 30. 2. Oktober 2010, No. 970. 

786 787 788

786. Forint /Gulden/ (Ag) 1867 Bécs /Wien/ eltérô hátlapikörirat /andere Umschrift am Rv./ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•

AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1867

12,34 g, J.: 335, Frühwald: 1484.
vorzüglich 80.-

787. Forint /Gulden/ (Ag) 1868 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1868 12,36 g, J.: 335, Frühwald: 1487.

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 4059.

788. Forint /Gulden/ (Ag) 1869 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1869 12,39 g, J.: 335, Frühwald: 1488.

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 4060.

789 790

789. Forint /Gulden/ (Ag) 1870 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./
A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1870 12,40 g, J.: 335, Frühwald: 1489, apró karc a mezôben
/winz. Kratzer im Feld/

fast vorzüglich-vorzüglich 50.-

790. Forint /Gulden/ (Ag) 1871 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./
A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1871 12,36 g, J.: 335, Frühwald: 1490, apró karc /winz. Kratzer/

fast vorzüglich-vorzüglich 50.-
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791 792

791. Forint emlékveret /Pribram – Gulden/ (Ag) 1875 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE

IMPERATOR babérkoszorús portré jobbra /Kopf mit Lorbeerkranz n.r./ Rv: UPOMINKA NA DOSAZENOU KOLMOU

HLOUBKU 1000 METRU koszorúban hét sorban /im Kranz in sieben Zeilen/ ZUR/ ERINNERUNG / AN DIE ERREICHTE

/ SAIGERTEUFE / VON 1000 METER / PRIBRAM / 1875 babérág alatt /unter Lorbeerzweig/ e 12,34 g, J.: 365,
Frühwald: 1909, R! 

fast vorzüglich-vorzüglich 200.-

792. Forint emlékveret /Pribram – Gulden/ (Ag) 1875 Körmöcbánya /Kremnitz/ 12,35 g, J.: 365, Frühwald: 1909, R! 
fast vorzüglich-vorzüglich 200.-

793

793. 4 Forint /Gulden/ (Ag) 1860 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR babér-
koszorús portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•

GAL•LOD•ILL •REX A•A•1860 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, alatta értékjelzés /gekrönter
Doppeladler, auf der Brust dreifeldiges Wappen, unten Wertzahl/ 4 FL peremirat /Randschrift/ VIRIBVS~8~

VNITIS~8~ 5,34 g, Huszár: 2145, Unger II.: 1469a, J.: 327, Frühwald: 1530.
vorzüglich 40.-

Aus Auktion Rauch-Pannonia Terra 30. 2. Oktober 2010, No. 982. 

794 795

794. 10 Kreuzer Silberprobe (Ag) 1858 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOSEPH•I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH babér-
koszorús portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ A Rv: SCHEIDE•MÜNZE korona
alatt, három sorban, értékjelzés, évszám és verdejegy /unter Krone, in drei Zeilen, Wertzahl, Jahreszahl und Mzz./
10 / 1858 / A alul pálma és babérág /darunter Palm- und Lorbeerzweig/ perem recés /geriffelter Rand/ 2,01 g, J.: -,
Mz.A.: -, verdejegy minkét oldalon! /Mzz. auch am Av.!/ Erstabschlag! unediertes Unikum! M.N.M.: -, W.M.K.: -.

stempelfrisch 1.500.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 2-23. September 2007, No. 1477.

795. 10 Kreuzer Silberprobe (Ag) 1858 Bécs /Wien/ mint elôzô, de eltérô rajzolatú fej és vékonyabb betûk /wie vorher,
aber etwas anders gezeichnet und mit dünneren Buchstaben/ perem recés /geriffelter Rand/ 2,01 g, J.: -, Mz.A.: -,
verdejegy minkét oldalon! /Mzz. auch am Av.!/ Erstabschlag! unediertes Unikum! M.N.M.: -, W.M.K.: -.

stempelfrisch 1.500.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 2-23. September 2007, No. 1478.

796

796. 10 Kreuzer Silberprobe (Ag) 1858 Bécs /Wien/ Av: mint elôzô, de némiképp eltérô rajzolatú fej, vastagabb
betûk és verdejegy nélkül /wie vorher, aber etwas anders gezeichnet, mit dickeren Buchstaben und kein Mzz./
Rv: mint elôzô, de eltérô rajzolatú és vastagabb betûk /wie vorher, aber etwas anders gezeichnet und mit dickeren
Buchstaben/ perem recés /geriffelter Rand/ egészen olyan mint a forgalmi pénz, de valamivel vékonyabb portré
/ganz wie die Verkehrsmünze, aber etwas schlänkeres Gesicht/ 2,02 g, J.: -, Mz.A.: -, Erstabschlag! unediertes
Unikum! M.N.M.: -, W.M.K.: -.

stempelfrisch 1.500.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 3. 2-23. September 2007, No. 1479.
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